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W dniach 5-7 czerwca br. w chorwackim Primošten, pod honorowym patronatem marszałka senatu Bogdana
Borusewicza odbyło się „III Forum Regionów Polski i Chorwacji”. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 16
regionów Polski. Rozmawiali o możliwościach rozwoju regionalnego dzięki środkom europejskim oraz planach na
nową perspektywę unijną. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentował wicemarszałek Andrzej
Jakubowski. 

Forum Regionów Polski i Chorwacji organizowane było przez Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Spotkanie
honorowym patronatem objęło także Ministerstwo Rozwoju Regionalnego i Funduszy Unijnych Chorwacji.

Podczas otwarcia forum Tomislav Tolusic , prezes Chorwackiego Związku Żupanii  mówił, że Polska jest dla Chorwacji
doskonałym przykładem skutecznego wykorzystania funduszy europejskich dla rozwoju kraju. - Doświadczenie Polski jest
najważniejszym plusem, jaki możemy otrzymać w tej kwestii, ze względu na naszą szczerą i dobrą współpracę. Tworzymy
przyszłość europejskiej Chorwacji, dlatego dziękuję wszystkim naszym mentorom z Polski za chęć współpracy i pomoc. Nie
bez powodu uważamy Polaków za liderów rozwoju regionalnego - dodał.

Maria Pańczyk-Pozdziej, wicemarszałek Senatu RP podkreślała, że nasze stosunki bilateralne zyskały nową jakość, stały się
intensywniejsze. Przekonywała także, że o rozwoju Polski w dużym stopniu decyduje potencjał regionów, które doskonale
wykorzystały unijną szansę. 

Reprezentujący Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego wicemarszałek Andrzej Jakubowski w ramach dyskusji
panelowych przedstawił stanowisko Pomorza Zachodniego w kwestii roli Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej
(EUWT) dla Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego (CETC) i rozwoju regionów Chorwacji i Polski. 

Ponadto udział w chorwackim forum był okazją do podpisania umowy o współpracy pomiędzy Województwem
Zachodniopomorskim, a kolejnym chorwackim regionem - Żupania Karlovacką. - Współpraca Pomorza Zachodniego i Żupanii
Karlowackiej ma szczególny wymiar. Te dwa oddalone od siebie regiony w praktyce mają sobie wiele do zaoferowania. Tak
naprawdę współpracujemy ze sobą od maja roku 2010, między innymi w ramach Inicjatywy Środkowoeuropejskiego Korytarza
Transportowego CETC-ROUTE65, co przyczyniło się zacieśnieniu stosunków Pomorza Zachodniego z regionami znad
Morza Adriatyckiego. Jestem przekonany, że dzięki realizacji konkretnych projektów wspólnie przyczynimy się do budowy
bezcennego kapitału, który umożliwi realizację kreatywnych pomysłów i śmiałych idei zbliżające społeczeństwa obu regionów,
obu krajów - zaznaczył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Warto przypomnieć, że gospodarzem II Forum Regionów Polski i Chorwacji było Pomorze Zachodnie. Odbyło się ono w dniach
14-16 lipca 2013 roku w Kołobrzegu. Uczestnicy spotkania rozmawiali wtedy na temat wykorzystania środków unijnych,
Europejskich Korytarzy Transportowych oraz odnawialnych źródeł energii. 
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